
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 981 DEL 28-04-2022

N. SETTORE 221 DEL 28-04-2022

Oggetto:
Assegnazione in locazione semplice di alloggio di edilizia popolare sito nel
Comune di Milazzo di proprietà dell'Istituto Autonomo Case Popolari di
Messina, da destinare con carattere di indifferibilità ed urgenza.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Salvatore La Malfa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 981 del 28-04-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Assegnazione in locazione semplice di alloggio di edilizia popolare sito nel
Comune di Milazzo di proprietà dell'Istituto Autonomo Case Popolari di
Messina, da destinare con carattere di indifferibilità ed urgenza.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
- Con in data 26/04/2022, prot. n. 36883 è pervenuta a questo Settore, comunicazione
dell’Assistente sociale del 6° Settore, “1° Servizio – Servizi Sociali” con la quale si richiede con carattere
di urgenza l’assegnazione di un alloggio e.r.p. in forma temporanea alla Signora (omissis).
Considerato:
- Che la richiesta in premessa è riferita a persona con gravi patologie, ed al contempo è soggetta a
sfratto immediatamente esecutivo: Decreto del Tribunale di Barcellona P.G., R.G. n. 1123/2020 la cui
proroga scade inderogabilmente  il 28 aprile 2022;
- Che la persona in oggetto è affetta di gravi patologie;
Rilevato:
- Che Il soggetto, di cui alla richiesta in premessa, è nella graduatoria “Riserva L.R. 10/2003”
relativa al bando per l’assegnazione di alloggi e.r.p. siti nel  Comune di Milazzo, approvata con
Determina Dirigenziale n 420/2021.
 ACCERTATA:
- La disponibilità di un alloggio di edilizia residenziale pubblica ubicato nel territorio del Comune di
Milazzo, di proprietà dell’I.A.C.P. di Messina;
- La documentazione presente agli atti.
Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 1035/72 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 1/1979 e ss.mm.ii.;
- la L.R. n. 1/1992 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 10/2003;
-  il D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto del Comune di Milazzo;

PROPONE
Di richiamare ed approvare la narrativa che precede, quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 981 del 28-04-2022
Pag. 2 di 4



1.  Di prendere atto della nota prot. n. 36883 dall’Assistente sociale del 6° Settore nella quale viene
esposta la particolare condizione della persona citata in premessa, motivo scaturente il presente
provvedimento.
2. Di procedere nel rispetto delle normative vigenti, citate in premessa, alla proposta di
assegnazione di n. 1 alloggio di edilizia residenziale pubblica sito nel Comune di Milazzo in Via G.
Polifemo, pal A  int. 9,  di proprietà dello I.A.C.P. di Messina.
3. Di  assegnare l’alloggio di cui al punto 1. per un periodo temporaneo e strettamente necessario
per fronteggiare la gravità della situazione esposta in narrativa alla persona descritta nell’allegato “a”.
4. Di approvare l’allegato “a” con le generalità dell’assegnataria.
5. Di approvare l’allegato “a1”, identico all’allegato “a”, ma  criptato con le sole iniziali
dell’assegnataria, ai soli fini della pubblicazione;
6. Il canone di locazione e gli oneri relativi alla contrattualizzazione dell’alloggio sono a carico
dell’assegnataria.
7. Di notificare all’ assegnatario, il presente provvedimento;
8. Di dare atto che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità contabile, atteso che il
presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente né sul Patrimonio
Comunale;
9. Di disporre, ai sensi  del D.lgs. 196/2003 e del Regolamento UE n. 2016/679, la pubblicazione
all’Albo Pretorio, della presente Determinazione con il solo allegato “a1”, per 30 giorni consecutivi ai
sensi della L.R. n. 44/91 e ss.mm.ii.;
10. Di dare atto dell’avvenuto accertamento, in attuazione dell’art. 6 e dell’art. 14 del D.P.R.
62/2013, dell’insussistenza di situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile Unico del
Procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
11. Di trasmettere la presente Determinazione all’I.A.C.P. di Messina, per la procedura di
competenza ai fini della consegna e la formulazione del contratto di locazione;
12. Di trasmettere all’I.A.C.P. di Messina nota con le Generalità dell’assegnatario ai fini del
procedimento e la formalizzazione del contratto di locazione.
Gli interessati possono presentare ricorso nei trenta giorni successivi alla pubblicazione  della presente
Determinazione nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatore La Malfa

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 981 del 28-04-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 981 del 28-04-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-04-2022.

N. Reg. Albo: 1675

Milazzo, lì 29-04-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 981 del 28-04-2022
Pag. 4 di 4


